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M B‹LANÇO

2015 yılı savaşlar, terör saldırıları, Ege Denizi’nde kıyıya vuran
cansız bedenler, katliamlar, Güneydoğu’da yaşanan terör olayları,
seçimler ve ekonomik belirsizliklerle geçti.  

Genel olarak baktığımızda, kan gölüne dönen Ortadoğu ve terör saldırıları
adım adım ülkemizi ve dünyamızı tehdit eder hale geldi.  Birçok sıkıntıyla
geçen 2015 yılının, sıkıntı ve sorunlarını 2016 yıllına da maalesef
aktarıyoruz. Umudumuz ve temennimiz yaşanan sıkıntı ve sorunların 2016
yılında çözüme kavuşması yönündedir. Başta Suriye’de yaşananlar olmak
üzere savaşın, terör saldırılarının son bulması, akan kanın durması, barış
filizlerinin yeniden tüm yeryüzünde yeşermesi hepimizin ortak temennisi
olmalıdır. 

Ekonomik anlamda da 2015 yılı sıkıntılı bir yıl oldu. Küresel ekonomideki
büyümeye yönelik tedirginlikler, dolardaki güçlenme ve düşük emtia
fiyatları ile FED Kararları 2015 yılına damgasını vurdu. Özellikle
jeopolitik riskler ekonomi gündemini belirledi. 2016 yılı ekonomik
belirsizliklerin biraz daha azaldığı bir yıl olacak. Özellikle güçlü dolar,
tüm ekonomistlerin ortak beklentisi olarak, 2016 yılına damgasını
vuracak. 

Üst üste 24 çeyrek büyüme başarısı gösteren Türkiye ekonomisi, 2016
yılında da bu başarısını devam ettirmeli. Yapısal reformların
gerçekleşeceği bir yıl olmasını umarak, işsizliğin olmadığı, yoksulluğun,
açlığın sefaletin olmadığı bir yaşam seviyesine milletimizin ve dünyanın
kavuşması temennisindeyiz. 

Muhasebecilik, mali müşavirlik ve yeminli mali müşavirlik mesleği, 2015
yılında ülkemizdeki ve dünyamızdaki gelişmelerden olumlu yönde bir
farklılık oluşturmuştur. Yapılan çalışmalar, mesleği yarınlara taşımada
önemli bir zemin hazırlamıştır. Bu anlamda mesleğin yarınlarına daha

umutla bakıyoruz. 

Büyük acılar ve sıkıntılarla tamamladığımız
2015 yılını sorunlarıyla beraber 2016 yılına
devrettik. 2016 yılının sorunların
çözüldüğü, ülkemize ve dünyaya barışın,
huzurun, demokrasinin ve özgürlüklerin

geldiği bir yıl olması temennisiyle 2016
yılının sağlık başarı ve mutluluklar

getirmesini dilerim. 

Ge le cek sa y› m›z da bu lufl mak
di le €iy le...

Umutlar 2016’ya taşındı

NailSANLI /GenelBaşkan
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Tüfenkci’yi ziyaret etti
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, TÜRMOB Genel Başkanı
Nail Sanlı ve beraberindeki heyeti Bakanlıkta kabul etti.

TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı, Yö-

netim Kurulu Üye-

leri ve 26 Oda Başkanından

oluşan bir heyetle Gümrük ve

Ticaret Bakanı Bülent Tü-

fenkci'yi Bakanlıkta ziyaret

ederek, görevi için ‘hayırlı

olsun’ dileğinde bulundu. Zi-

yarette Gümrük ve Ticaret

Bakanlığı İç Ticaret Genel

Müdürü Adnan Yankın da bu-

lundu. 

Gümrük ve Ticaret Bakanı

Bülent Tüfenkci, TÜR-

MOB'un Türkiye ekonomisi

ve ülkenin vergisel gelişimi

noktasında ciddi görevler ifa

ettiğine dikkat çekerek, "Gerek

yapılanmanız, gerekse mesleğe

kabul noktasında tabi tuttu-

ğunuz staj,  sınav ve eğitim-

lerle mesleki saygınlık anla-

mında çok büyük yol kat etmiş

durumdasınız" dedi.  

Yeni TTK'nın yürürlüğe gir-

diği günden bugüne kadar, ti-

caret ve iş dünyasında köklü

değişiklikler yaşandığını vur-

gulayan Tüfenkci, Kanunun

tanıtılması noktasında Türki-

ye'nin farklı illerinde gerçek-

leştirilen toplantılarda TÜR-

MOB Genel Başkanı Nail

Sanlı'nın da büyük katkıları

olduğunu kaydetti. 

Uluslararası kurumlarla ve ku-

rallara uyumlu bir şekilde Tür-

kiye'yi geleceğe hazırlamak

amacıyla hazırlanan TTK'nın,

Türkiye'deki yatırım ortamını

daha şeffaf, daha güvenli hale

getirmeyi amaçladığını belirten

Tüfenkci, "TTK, özellikle şir-

ketlerimizin iç ve dış paydaş-

lara aktarılan bilgilerinin ger-

çeği yansıtması noktasında

önemli düzenlemeler içerdi"

dedi.

TTK'nın çıkış sürecinde tar-

tışılan bazı konular olduğunu,

bunlardan bir tanesinin de de-

netim konusunda yaşandığını

belirten Tüfenkci, "Bu düzen-

TÜRMOBheyeti
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lemeler, diğer paydaşların bas-

kısı, Türk ticaret hayatının

buna yeteri kadar hazır olma-

ması nedeniyle biraz ertelen-

mişti" dedi. 

Muhasebe ve mali müşavirlik

mesleğinin söz konusu ka-

nunla birlikte vergi ve defter

kaydı tutmaktan öteye geçti-

ğini belirten Tüfenkci, "Artık

bilgiyi üretme, bilgiyi değer-

lendirme önem kazandı. Şir-

ketlerin pay sahipleri artık siz-

den aldıkları bilgiye göre ha-

reket ediyor. Bu anlamıyla

sizlere çok önemli görevler

düştüğünü biliyoruz. Bu ne-

denle sizlerin daha fazla des-

teklenmesi, hareket alanının

daha da genişletilmesi gerek-

tiğine inanıyoruz. Sizler kamu

adına görev yaparken, aynı

zamanda ticaret erbaplarının,

esnafın, sanayicinin doğru ka-

rar almasını, mevzuata uygun

bir şekilde hareket etmesini,

piyasa şartlarında daha rekabet

edebilir olmasına destek ve-

riyorsunuz" dedi. 

Tüfenkci, "Şirket-devlet etki-

leşimini göz önüne aldığımız-

da, biz olayın sadece vergi

boyutunu düşünmüyoruz. Ver-

gi boyutu işin en kolay kısmı

olabilir. Hükümet olarak sizin

verdiğiniz bilgileri, ürettiğiniz

raporları ekonomi politikala-

rını uygularken kullanıyoruz.

Bu anlamda her türlü istişareye

açığız. Türkiye'deki şirketlerin

uluslararası piyasalara açıla-

bilmesi için muhasebe bilgi

sistemindeki veriler ve sizlerin

raporlamaları çok önemli"

dedi. 

Tüfenkci, "Uluslararası piya-

salara açılma noktasında bazı

değişiklikler, düzenlemeler

yapılmalı. Bunlardan birisi de

vergi sistemiyle ilgili. Bu ko-

nuda Maliye Bakanlığı ile cid-

di bir çalışma yapılmalı. Dün-

ya piyasalarında kullanılan or-

tak dili bizim de kullanmamız

için düzenlemeler yapılmalı.

Böylece sermayeye ve düşük

maliyete daha kolay ulaşıla-

bilme imkanı olacaktır" dedi. 

Tüfenkci, "Şeffaflığa ve ku-

rumsal yönetim ilkelerine uy-

gun hareket eden şirketlerin

finansal performanslarının di-

ğer firmalara göre daha başarılı

olduğu bilinmekte. Şeffaflığı

sağlama noktasında bizim yeni

düzenlemelerimizle beraber,

sizin mesleğinizin de daha da

etkinleşmesi gerektiğine ina-
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nıyorum. Bu şirketlere ayrı

bir maliyet getirmez, bilakis

daha verimli, daha karlı ol-

malarını sağlar. Birçok şirket

ekstra denetimi veya mesle-

ğinize daha fazla yetki veril-

mesini artı bir maliyet unsuru

olarak görüyor. Ancak aksine

bu durum sermayenin korun-

ması, doğru adımlar atarak

cezai yükümlülüklerden kur-

tulma noktasında yön gösterici

bir durum. Eğer şirketler dü-

rüstlüklerini, şeffaflıklarını,

denetlenebilir olduklarını ge-

rek yurtiçi gerekse yurtdışı

firmalara gösterebilirse ticaret

hacimleri artacaktır. 

Bu durum aynı zamanda Ba-

kanlığımızın hedeflediği kolay

ve güvenli ticarete katkı sun-

maktadır. Bu anlamda rapor-

lamalarınız, denetimleriniz ve

çalışmalarınız çok önem arz

etmekte" ifadelerini kullandı.

Tüfenkci, muhasebe ve dene-

tim mesleğinin sabırsızlıkla

beklediği denetimle ilgili dü-

zenlemelerin üzerinde çalışıl-

dığını belirterek, "Şu ana kadar

Bakanlar Kurulu Kararıyla ya-

pılan değişiklik çerçevesinde

yaklaşık 5 bin adet ticaret şir-

keti için bağımsız denetim zo-

runluluğu getirilmiş, diğer şir-

ketler ise denetimsiz kalmıştır.

Ülkemizde yaklaşık 101 bin

anonim şirket bulunmaktadır

ve bunların yaklaşık 96 bini

bağımsız denetim kapsamına

girmemektedir. 

6102 Sayılı Kanunda yapılan

değişiklikle, bağımsız denetim

kapsamına girmeyen anonim

şirketler, 4572 Sayılı Kanun

kapsamındaki kooperatifler ve

bunların bağımsız denetime

tabi olmayan üst kuruluşları,

Kanunun 397. maddesinin 5.

fıkrası uyarınca denetim kap-

samına alınmış ve anonim şir-

ketlerde denetim boşluğu bü-

yük ölçüde giderilmiştir.  An-

cak bu yeterli değildir. Önü-

müzdeki dönem içerisinde siz-

ler ve sektörün diğer aktörle-

riyle birlikte bu konuda ça-

lışmalarımızı yapacağız" ifa-

delerini kullandı. 

Genel Başkan Sanlı, Yeni

TTK'nın 10 yılık bir hazırlık

sürecinin ardından reform ni-

teliğinde bir yasa olarak Tür-

kiye Cumhuriyeti Yasaları ara-

sında yerini aldığını belirtti. 

Sanlı, "6102 Sayılı Türk Ti-

caret Kanunu, anonim şirket-

lerdeki 'murakıplık' sistemini

kaldırmış, yerine bu şirketlerin

mali tablolarını 'bağımsız de-

netime' tabi tutmuştur. Bu-

nunla beraber, 6335 sayılı Ka-

nunla yapılan değişiklikle, de-

netime tabi olan sermaye şir-

ketleri sınırlandırılmıştır. Ar-

dından 6455 sayılı Kanunla

tekrar değişiklik yapılmış ve

'bağımsız denetim kapsamı

dışında kalan anonim şirketleri

ve kooperatifler' için de ayrı

bir denetim sistemi öngörülm-

üştür. 

Şu anda anonim şirketler ve

kooperatifler denetimsiz bir

durumda. Bu sorunun gide-

rilmesi için de Anonim Şir-

ketler ile Tarım Satış Koope-

ratifleri ve Üst Kuruluşlarının

Denetlenmesine Dair Yönet-

meliğin bir an evvel yayın-

lanmasını meslek camiası ola-

rak talep ediyoruz" ifadelerini

kullandı. 

Sanlı ayrıca, Türkiye'de ki ku-

ruluşların yüzde 99.2'sinin

KOBİ olduğuna dikkat çeke-

rek, "Bu nedenle Gümrük ve

Ticaret Bakanlığı'nın KOBİ'le-

re yönelik bir denetim meka-

nizması oluşturmalıdır. Çünkü

zaten büyük işletmeler SPK,

BBDK tarafından belli bir şe-

kilde inceliyor" dedi. 

Genel Başkan Sanlı, konuş-

masında TÜRMOB hakkında

kısa bir bilgi verdi. Sanlı,
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"TÜRMOB, Anayasanın 135.

maddesi çerçevesinde 3568

sayılı Meslek Yasamızla oluş-

turulan kamu kurumu niteli-

ğinde bir kuruluştur. Bugün

itibariyle bünyesinde 77

SMMM, 8 tane YMM Odası

olmak üzere toplam 85 Odası,

101 bin üyesi, 20 bin stajyeri

bulunmaktadır. Gerek mesleğe

giriş aşamasında gerekse mes-

lek içi eğitimlerimizle eğitime

çok önem veren bir kurumuz"

dedi. 

TÜRMOB'un 4 tane bakan-

lıkla çok yakın ilişkisi oldu-

ğunu belirten Sanlı, "6102 Sa-

yılı Türk Ticaret Kanunu'nun

çıkmasıyla birlikte öteden beri

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

ile var olan ilişkilerimiz daha

bir anlam ve derinlik kazandı.

Maliye Bakanlığı, Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve

Ekonomi Bakanlığı ile de ya-

kın ilişkilerimiz mevcuttur"

dedi. 

Ziyarette hazır bulunan Oda

Başkanları: İstanbul SMMMO

Başkanı Yahya Arıkan, Ankara

SMMMO Başkanı Mehmet

Okkalı, İzmir SMMMO Baş-

kanı Feyzullah Topcu, Adana

SMMMO Başkanı Ahmet Ço-

şar, Antalya SMMMO Baş-

kanı Tevfik Fikret Küçüker-

ciyes, Aydın SMMMO Baş-

kanı Fettah Açan, Balıkesir

SMMMO Başkanı Metin Yal-

çın, Bilecik SMMMO Başkanı

Süleyman Kıral Bursa

SMMMO Başkanı Ahmet

Hikmet Sönmez, Çorum

SMMMO Başkanı Muzaffer

Yıldırım, Denizli SMMMO

Başkanı Necdet Yılmaz ve

Yönetim Kurulu Üyesi Aykut

Yıldırım, Erzurum SMMMO

Başkanı Orhan Akgüloğlu,

Kütahya SMMMO Başkanı

Necmi Polat, Konya SMMMO

Başkanı İsmail Turan, Kırşehir

SMMMO Başkanı Mustafa

İzzet Doğan, Kastamonu

SMMMO Başkanı Mehmet

Ali Tosyalıoğlu, Sakarya

SMMMO Başkanı Selahattin

Çakırsoy, Malatya SMMMO

Başkanı Ramazan Bozkurt,

Yönetim Kurulu Üyeleri Halil

Gül, Serdar Böke, Uşak

SMMMO Başkanı Uğur Al-

bayrak. 



6

BİLANÇO

ÇalışmaveSosyalGüvenlikBakanlığı

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun
da katılımıyla gerçekleşen Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 11.
Çalışma Meclisi toplantısına katıldı. 

TÜRMOB Genel

Başkanı Ymm. Nail

Sanlı, Başbakan Ah-

met Davutoğlu'nun da katılı-

mıyla gerçekleşen Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanlığı

11. Çalışma Meclisi toplantı-

sına katıldı. 

Başbakan Ahmet Davutoğlu

konuşmasında ülke günde-

mindeki ekonomik ve siyasi

gelişmelere değindi. Davu-

toğlu, Türkiye'nin ekonomik

kalkınmasının tek yolunun de-

mokrasi olduğunu belirterek,

demokrasiden, hukuktan ge-

riye atılacak her adımın eko-

nomi, üretim ve emek için

"felaket" olduğunu söyledi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik

Bakanı Süleyman Soylu ise

konuşmasında, 11. Çalışma

Meclisi Toplantısı'nda, istih-

dam politikalarının ele alına-

cağını belirterek, Çalışma

Meclisi'nin önemli bir sosyal

diyalog mekanizması olduğu-

nu söyledi.

11. Çalışma Meclisi Toplandı
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SGK Genel Kurulu yapıldı

Sosyal Güvenlik Kurumu 4. Olağan Genel Kurulu yapıldı. Genel Kurulda
Konuşan TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı SGK ve TÜRMOB’un iki önemli
paydaş olduğunu vurguladı.

Sosyal Güvenlik Ku-

rumu 4. Olağan Genel

Kurulu Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanı Sü-

leyman Soylu’nun ev sahip-

liğinde Sosyal Güvenlik Ku-

rumu’nda gerçekleştirildi.

Toplantıya SGK Başkan Vekili

Cevdet Ceylan, Kurum Baş-

kan Yardımcıları, Yönetim

Kurulu Üyeleri, SGK üst dü-

zey yöneticileri, sivil toplum

örgütlerinin temsilcileri ile

kamu kurum ve kuruluşlarının

yöneticileri katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı, burada yaptığı ko-

nuşmada, Sosyal Güvenlik

Kurumu ve TÜRMOB’un ça-

lışma hayatına ilişkin iki

önemli paydaş olduğunu, her

daim etkin bir işbirliği içinde

olmalarının ise vazgeçilmez

bir gereklilik olduğunu vur-

guladı. Sanlı, “Sosyal Güven-

lik Kurumu’nun yapmış ol-

duğu her düzenleme ve aldığı

her karar Başkanlığımızı ve

meslek mensuplarımızı direkt

olarak ilgilendirmektedir. Bu

sebeple de her zaman Sosyal

Güvenlik Kurumu’nun çalış-

malarını yakından takip et-

mekteyiz ve gereken nokta-

larda katkı vermeye ve eleşti-

rilerimizi belirtmeye çalışmak-

tayız” dedi. 

Sosyal güvenliğin, kişinin as-

gari yaşam düzeyini koruma

ve sürdürme amacını taşıyan

ve bireyi tüm yaşamı boyunca

yakından ilgilendiren bir olgu

olduğunu belirten Sanlı, “Sos-

yal güvenliğe yönelik yapılan

harcamaların yıllar geçtikçe

SGK’da yeni dönem
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önemli boyutlara ulaşması,

beraberinde finansman prob-

lemlerini de getirmekte ve bu

problemlerin temelinde ise

nüfusun yaşlanması ile birlikte

ortaya çıkan aktif-pasif den-

gesinin yanı sıra kayıt dışı is-

tihdam, denetimde etkinsizlik

ve tahsilat/tahakkuk oranındaki

düşüklük bulunmaktadır” ifa-

delerini kullandı. 

Sosyal güvenlik sistemine sür-

dürülebilir bir nitelik kazan-

dırmak amacıyla ülkemizde

2006 yılından itibaren iki te-

mel ayaktan oluşan bir reform

sürecinin başlatıldığına işaret

eden Genel Başkan Sanlı, “Bu

ayaklardan bir tanesi sosyal

güvenlik kuruluşlarını tek çatı

altında birleştirmeye ilişkin

teşkilata yönelik düzenleme-

leri, ikincisi ise uygulama ve

hizmette birlikteliği sağlayacak

düzenlemeleri içermekteydi.

Tek çatı şeklindeki teşkilat-

lanma çalışmaları günümüze

kadar önce merkez ardından

da taşra teşkilatında oldukça

başarılı bir şekilde yürütülm-

üştür. Öyle ki bu yapılanma,

hizmet sunumunun etkinliği,

bilgi işlem altyapısının geliş-

mesi ve Devlete ulaşımın daha

da kolaylaşması şeklinde ken-

dini göstermiştir. Halen ge-

liştirilmesi gereken yönleri ol-

makla birlikte e-sigorta, e-bil-

dirge, MOSİP ve MEDULA

gibi uygulamalar hem vatan-

daşlar hem de meslek men-

suplarımız için önemli kolay-

lıklar sağlamaktadır” dedi. 

Genel Başkan Sanlı, olumlu

düzenlemelerin yanı sıra el-

bette halen geliştirilmesi ve

düzeltilmesi gereken husus-

ların bulunduğunu belirterek,

“Sosyal güvenlik reformunun

en eleştirel yönü, zaman içinde

5510 sayılı Kanun ve ikincil

mevzuatının sürekli değişti-

rilmesi ve takip edilmesi zor

bir hal almasıdır. Bunun sebebi

de 5510 sayılı Kanun’un ka-

zuistik bir yöntemle hazırlan-

mış ayrıntıcı bir düzenleme

olmasıdır. Bu itibarla ilerleyen

dönemlerde bu hususun tekrar

ele alınarak sosyal güvenlik

kanununun daha anlaşılır ve

sade bir şekilde hazırlanması

önemli bir gereklilik olarak

karşımıza çıkarmaktadır. 5510

Sayılı Yasa Reform Niteliğin-

de bir yasa olmakla beraber

dili ağır ve anlaşılması zor

bir yasadır. Sosyal güvenlik

konusunda Vergi Yasalarında

(Vergi Usul Kanunu) olduğu

gibi bir usul yasasına ihtiyaç

vardır” dedi. 

Bunun yanı sıra her ne kadar

tek çatı altında birleşme sağ-

lansa da sosyal güvenlik hak-

larından faydalanma açısından

4/a, 4/b ve 4/c ayrımına gi-

dilmesi sosyal güvenlikte eşit-

lik ilkesine uygun düşmemek-

tedir. Ayrıca, genel sağlık si-

gortası sistemindeki gelir testi

uygulamasının sağlıklı işle-

memesi ve buna ilişkin geçici

çözümler üretilmesi, istihdam

teşvik sistemindeki dağınıklık,

işverenler üzerindeki prim ma-

liyetinin yüksekliği ve

1999’dan önce sigortalılığı

başlayanların emeklilikte yaşa

takılma sorunu gibi hususlar

yeni çözümler üretilmesini zo-

runlu kılmaktadır. Bununla

birlikte, özellikle teşvik ve

idari para cezası uygulamala-

rına yönelik yargı kararları

olmasına karşın, SGK tara-

fından işverenleri mağdur edici

ve SGK açısından mahkeme

masraflarını artırıcı uygula-
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malar devam etmektedir. Ör-

neğin, 2013 öncesi tarihlere

ilişkin fiiller için sigorta primi

teşvikinden yasaklama işlemi

uygulanmaması gerektiği yö-

nünde mahkeme kararları ol-

masına rağmen halen SGK

tarafından işverenlerin talepleri

geri çevrilmekte ve gereksiz

yargı süreçleri yaşanmaktadır.

Nitekim bu konuda Başkan-

lığımızca SGK’ya defalarca

yazılar yazılmış, ancak bir so-

nuç alınamamıştır” ifadelerini

kullandı.

TÜRMOB Genel Başkanı

Sanlı, “Meslek mensuplarımızı

ve işverenleri ilgilendiren bir

başka husus ise asgari işçilik

uygulamasıdır. Bu noktada as-

gari işçilik tespit komisyonu

daha önceden merkezde İş-

verenler Prim Daire Başkanlığı

bünyesinde bulunmakta iken

Yönetmelikte yapılan deği-

şiklik ile koordinatör il mü-

dürlükleri bünyesinde çalış-

maya başlamıştır. Bu kapsam-

da önceden bir tane Asgari

İşçilik Komisyonu varken de-

ğişiklik ile Ankara, İstanbul

ve İzmir’de olmak üzere üç

tane Asgari İşçilik Komisyonu

oluşturulmuştur. Bu değişiklik

ile asgari işçilik oranlarının

tespitine yönelik merkeziyetçi

uygulama ortadan kaldırılmış

olup işlemlerin daha etkin ve

çabuk sonuçlandırılmasına yö-
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nelik önemli bir adım atılmış-

tır. Bu uygulamanın başka şe-

hirlere de yaygınlaştırılması

gerekmekte iken tekrar eskiye

dönerek komisyonu merkezde

toplama girişimlerinin oldu-

ğunu duymak bizleri üzmek-

tedir. Asgari İşçilik konusunda

uygulanan itiraz uzlaşma Ko-

misyonu kapsamı genişletil-

meli, prim tahakkuk ve idari

para cezalarını da kapsamalı-

dır” dedi.

Sanlı, ayrıca TÜRMOB’un,

SGK’nın önemli bir paydaşı

olduğunu vurgulayarak, “Ku-

ruma verilecek beyan ve bil-

dirimler bizim meslek men-

suplarımız tarafından veril-

melidir” dedi. Sanlı, TÜR-

MOB’un SGK Yönetim Ku-

rulu’nda mutlaka temsil edil-

mesi gerektiğini de vurguladı.

Genel Başkan Sanlı konuş-

masını şöyle tamamladı:

“TÜRMOB olarak, Sosyal

Güvenlik Kurumu’nun bundan

sonraki çalışmalarının da ya-

kından takipçisi ve destekçisi

olacağız. Bu noktada SGK’ın

sosyal taraflarla işbirliği ha-

linde daha etkin bir sosyal

güvenlik sistemi için çalışmaya

devam edeceği ve mevcut so-

runları çözeceği ümidini taşı-

yoruz.” 

Sosyal Güvenlik Bakanı Sü-

leyman Soylu ise, Türkiye’nin

ve Türk milletinin yüzde

98,5’inin sosyal güvenlik kap-

samı içerisinde olmasını sağ-

layan bir Kurumun çatısı al-

tında olduklarını belirtti. Sos-

yal Güvenlik Bakanı Süley-

man Soylu, SGK’nın dünyada

birçok ülkenin ulaşamadığı

büyüklükte bir kapsayıcılığa

sahip olduğunu dile getirdi.

Soylu “Türkiye’de bugüne ka-

dar gerçekleştirilen en önemli

reform sosyal güvenlik refor-

mudur” dedi. Sosyal güvenlik

sisteminin sadece sosyal gü-

venlik sistemi olmadığını be-

lirten Bakan Soylu, sosyal gü-

venliğin insanların yarına ait

umutlarının, gelecekten duy-

dukları endişelerinin ve bir

arada olma arzularının bütünü

olduğunu kaydetti. 



11

B‹LANÇO

Merkez Bankası, 2016 ve 2017 yılları için olduğu gibi 2018 yılı enflasyon
hedefini yüzde 5 seviyesinde belirledi. Cari açıkla ilgili kaygıların azalaca-
ğını tahmin etti.

Merkez Bankası

Başkanı Erdem

Başçı, "2016 ve

2017 yılları için olduğu gibi

2018 yılı enflasyon hedefi de

Orta Vadeli Program (OVP)

hazırlık sürecinde hükümetle

varılan mutabakatla uyumlu

olarak yüzde 5 seviyesinde

belirlenmiştir. 2016 başlarında

düşüş sürecine girmesi bek-

lenen enflasyonun yıl sonunda

yüzde 6,5 seviyesinde ger-

çekleşeceği öngörülmektedir"

dedi.

Merkez Bankası Başkanı Baş-

çı, şöyle devam etti: "Şu anda

yüzde 5'e ulaşmak için en-

flasyonun 3 puan kadar daha

düşmesi gerekiyor. Orta Vadeli

Program projeksiyonları da

2016 yılı için bizimkiyle aynı.

Önce yüzde 6,5'e, daha sonra

da yüzde 5,5'e, ondan sonrada

üçüncü yılın sonunda yüzde

5'e ulaşmak şeklinde bir plan

var. OVP'de bu konuda hükü-

metle mutabıkız. Bizim tah-

minimizle hükümetin orada

verdiği projeksiyon birbirle-

riyle uyumlu. Bu enflasyonda

son 3 yıllık dönemde hedefin

üzerinde kalmamızın arkasın-

daki nedenlerden önemli olanı

cari işlemler dengesindeki ol-

dukça yüksek açık idi. Bura-

daki engeli önümüzden kal-

dırdık mı, bundan sonra artık

enflasyon hedefine ulaşmak

için cari işlemler ile ilgili kay-

gılar azaldı mı diye sorduğu-

muzda net bir şekilde bu so-

runun cevabını 'evet' diye ve-

rebiliyoruz. Cari işlemler açı-

ğıyla ilgili çok güzel bir iyi-

2016YılıParaveKurPolitikası

Petrol fiyatlarındaki gerileme umut verdi
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leşme var. Bunun trend olarak

bakıldığında oldukça kuvvetli

bir iyileşme olduğunu görü-

yoruz."

Cari açıkta mevsimsel etkiler

bulunduğunu hatırlatan Başçı,

bu etkilerden arındırarak veri

oluşturduklarını ve trendini

belirlediklerini anlattı. Başçı,

"Henüz açıklanmamış en son

verileri de cari açıkla ilgili

olarak biz tahmin ediyoruz.

Buradaki trendin 2 milyar do-

lar civarında bir yere geldiğini

görüyoruz. Cari açıktaki iyi-

leşme devam edecek. Buradan

iyi haber gelmiş oluyor" diye

konuştu.

Döviz rezervleriyle ilgili ola-

rak da olumlu bir gelişme ya-

şandığını dile getiren Başçı,

"BOTAŞ'ın Merkez Bankası,

Hazine aracılığıyla ihtiyacının

gerekli görülen kısmı ama

önemli bir kısmı karşılanmak-

taydı. Burada geçen senenin

kış aylarına göre baktığımızda,

sadece petrol fiyatlarındaki

düşüşün gecikmeli etkileriyle

oradaki talep yarı yarıya düştü.

Sakin günlerde 10 milyon, 20

milyon, 50 milyon dolar gibi

rakamların kamu bankaları ta-

rafından karşılanmasını sağ-

lamıştık. Zaten nisandan beri

bu yönde çalışmamız başla-

mıştı ve fiilen de bu yapılıyor.

Kalanın da zaten bir kısmını

Merkez Bankası karşılıyor.

Bu talebin, iyice azalacağını

tahmin ediyoruz. Sadece petrol

fiyatlarındaki projeksiyona

baktığımızda, marttan itibaren

özellikle BOTAŞ'tan gelen

döviz talebinin gerçekten daha

azalacağını tahmin ediyoruz.

Orada kontratlardan gelen bir

miktar gecikmeli etkiler var.

Bu talebin azalması devam

edecek. Biz çok büyük ihti-

malle gelecek yılın ilk çeyre-

ğinden itibaren döviz rezerv-

lerinin kendisinde de bir artış

görebiliriz. Ama tabii ki bu

bir senaryo, diğer şartlara da

bakmamız gerekebilir."

Başçı, cari açıktaki iyileşmenin

arkasında 4 faktör bulundu-

ğunu belirterek, bunların ka-

mudaki mali disiplin, özel

sektörde özellikle hane hal-

kında sağlanan basiretli borç-

lanma eğilimi, petrol fiyatla-

rındaki düşüş ile diğer emtia

fiyatlarına ilişkin gelişmeler

ve son olarak Türk ihracatçı-

sının Avrupa'ya ihracatının

avro ve miktar bazında artması

olduğunu bildirdi. Bu 4 fak-

törün gelecek yılda aynı etkiyi

yaratacağını beklediklerini dile

getiren Başçı, "Çok büyük ih-

timalle cari açıkla ilgili kay-

gılar, iyice geride kalmış ola-

cak" dedi. 

Avrupa'ya ihracatın olumlu

etkiler yaratacağına işaret eden

Başçı, "Burada yüzde 1-1,5'lik

büyüme bile bizim için yeterli.

Avrupa yüzde 1-1,5 bile bü-

yüse bizim ihracatımız ondan

çok daha fazla miktar olarak

artıyor. Dolayısıyla AB'deki

toparlanma da cari açıktaki

iyileşmeyi destekleyen bir fak-

tör" şeklinde konuştu.

Türkiye'de 2015 yılında hane

halklarının gelirlerinin borç-

larından daha hızlı arttığını

vurgulayan Başçı, bu durumun

2016 yılında da devam ede-

ceğini ve cari açığa olumlu

yönde etki ettiğini söyledi.
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Türkiye ekonomisi, yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 4 büyüme kaydetti.
Gayrisafi yurtiçi hasıla, sabit fiyatlarla yüzde 4'lük artışla 34 milyar 934
milyon lira, cari fiyatlarla yüzde 12,1'lik artışla 518 milyar 637 milyon lira
oldu.

Türkiye İstatistik Ku-

rumu (TÜİK), yılın

üçüncü çeyreğine

ilişkin gayrisafi yurtiçi hasıla

(GSYH) verilerini açıkladı.

Buna göre, üretim yöntemiyle

gayrisafi yurtiçi hasıla, yılın

üçüncü çeyreğinde, geçen yılın

aynı dönemine göre, sabit fi-

yatlarla yüzde 4'lük artışla 34

milyar 934 milyon lira, cari

fiyatlarla yüzde 12,1'lik artışla

518 milyar 637 milyon lira

oldu. 

Bu yılın 9 aylık döneminde,

geçen yılın aynı dönemine

göre sabit fiyatlarla gayrisafi

yurtiçi hasıla yüzde 3,4’lük

artışla 97 milyar 235 milyon

lira, cari fiyatlarla da yüzde

11,1’lik artışla 1 trilyon 445

milyar 614 milyon lira oldu.

Tarım sektörünü oluşturan

faaliyetlerin toplam katma de-

ğeri, yılın üçüncü çeyreğinde,

geçen yılın aynı çeyreğine

göre, sabit fiyatlarla yüzde

11,1'lik artışla 5 milyar 289

milyon lira, cari fiyatlarla yüz-

de 20,1'lik artışla 65 milyar

710 milyon lira olarak ger-

çekleşti. 

Sanayi sektörünü oluşturan

faaliyetlerin toplam katma de-

ğeri, aynı dönemde sabit fi-

yatlarla yüzde 1,5'lik artışla

10 milyar 364 milyon lira,

cari fiyatlarla yüzde 7,5'lik ar-

tışla 112 milyar 917 milyon

lira oldu. 

Hizmet sektörünü oluşturan

faaliyetlerin toplam katma de-

Türkiyeekonomisiyılınüçüncüçeyreğinde

yüzde 4 büyüdü



14

BİLANÇO

ğeri, söz konusu dönemde sa-

bit fiyatlarla yüzde 5 artarak

19 milyar 783 milyon liraya,

cari fiyatlarla yüzde 11,2 yük-

selerek 283 milyar 360 milyon

liraya çıktı.

Türkiye ekonomisi 2015 yılı

birinci çeyreğinde yüzde 2,5

ve ikinci çeyreğinde yüzde

3,8 büyüme kaydetmişti. Ge-

çen yılın tamamında ise bü-

yüme yüzde 2,9 olarak ger-

çekleşmişti. 

Türkiye ekonomisi, bu yılın

üçüncü çeyreğinde gayri safi

yurtiçi hasıladaki yüzde 4'lük

artışla üstü üste 24 çeyrek bü-

yümüş oldu.

Üçüncü çeyrekte GSYH cari

fiyatlarla 2014 yılının üçüncü

çeyreğine göre yüzde 14 dü-

şüşle 184 milyar 169 milyon

dolar oldu. Geçen yılın üçüncü

çeyreğinde cari fiyatlarla

GSYH, 214 milyar 106 milyon

dolardı.

Türk lirası bazında bakıldı-

ğında ise cari fiyatlarla GSYH,

geçen yılın üçüncü çeyreğine

göre yüzde 12,1 artarak, 518

milyar 637 milyon lira oldu.

Söz konusu rakam, 2014 yılı-

nın üçüncü çeyreğinde 462

milyar 509 milyon lira sevi-

yesindeydi. 

Bu yılın 9 aylık döneminde

ise cari fiyatlarla GSYH, geçen

yılın aynı dönemine kıyasla

yüzde 9,3 gerileyerek 545 mil-

yar 946 milyon dolar, Türk

lirası bazında da yüzde 11,1

artışla 1 trilyon 445 milyar

614 milyon lira oldu.

Üçüncü çeyrekte sektörel baz-

da cari fiyatlarla en yüksek

büyüme hızı, yüzde 20,1 ile

tarım, ormancılık ve balıkçılık

sektöründe kaydedildi. Bu sek-

törü, yüzde 19,5 ile su temini,

kanalizasyon, atık yönetimi

ve iyileştirme faaliyetleri, yüz-

de 19 ile de kamu yönetimi

ve savunma zorunlu sosyal

güvenlik izledi.
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                                         Cari     Büyüme                 Car   Büyüme                 Sabit    Büyüme
                                  fiyatlarla             hızı         fiyatlarla           hızı           fiyatlarla            hızı
                                      GSYH                                GSYH                                 GSYH
Yıl       Çeyrek       (Milyon TL)             (%)      (Milyon $)            (%)       (Milyon TL)              %

2014        Yıllık           1 747 362            11,5           799 001            -2,9             126 128             2,9

                      I              411 084            15,5           185 883            -6,7               29 469             5,1

                     II              427 781            10,5           202 184            -4,1               30 925             2,4

                    III              462 509            10,7           214 106             0,5               33 604             1,8

                    IV              445 989              9,7           196 828            -1,6               32 131             2,7

2015     9 Aylık           1 445 614            11,1           545 946            -9,3               97 235             3,4

                    I(r)              444 593              8,2           181 078            -2,6               30 211             2,5

                   II(r)              482 384            12,8           180 699          -10,6               32 091             3,8

                    III                     518            12,1           184 169          -14,0               34 934             4,0

(r) İlgili çeyreklerde güncelleme yapılmıştır.
Tablodaki rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Gayrisafiyurtiçi Hasıla Sonuçları
III. Çeyrek Temmuz - Eylül 2015

En küçük büyüme ise yüzde

1,5 ile hane halklarının işve-

renler olarak faaliyetlerinde

görüldü. Madencilik ve taşo-

cakçılığı sektörü de yüzde 3,9

daraldı.

Takvim etkisinden arındırılmış

sabit fiyatlarla GSYH, üçüncü

çeyrekte geçen yılın aynı çey-

reğine göre yüzde 5,4’lik artış

gösterirken, mevsim ve takvim

etkilerinden arındırılmış

GSYH değeri bir önceki çey-

reğe göre yüzde 1,3 arttı.

Hane halklarının nihai tüketim

harcamaları üçüncü çeyrekte

sabit fiyatlarla yüzde 3,4'lük

artışla 22 milyar 616 milyon

lira, cari fiyatlarla yüzde

10,6'lık artışla 332 milyar 514

milyon liraya yükseldi.

Devletin nihai tüketim harca-

maları söz konusu dönemde

sabit fiyatlarla yüzde 7,8 ar-

tarak 3 milyar 566 milyon

lira, cari fiyatlarla yüzde

15,7'lik artışla 74 milyar 846

milyon lira olarak gerçekleş-

ti.

Sabit fiyatlarla gayrisafi sabit

sermaye oluşumu üçüncü çey-

rekte geçen yılın aynı döne-

mine göre yüzde 0,5 düşüşle

7 milyar 369 milyon liraya

geriledi. Cari fiyatlarla ise

yüzde 7,2 artışla 91 milyar

219 milyon liraya ulaştı. 

Mal ve hizmet ihracatı, yılın

üçüncü çeyreğinde bir önceki

yılın aynı çeyreğine kıyasla

sabit fiyatlarla yüzde 0,6'lık

azalışla 8 milyar 936 milyon

liraya düşerken, cari fiyatlarla

ise yüzde 17 artarak 151 mil-

yar 152 milyon liraya çıktı.

Mal ve hizmet ithalatı da sabit

fiyatlarla yüzde 1 düşüş gös-

tererek 8 milyar 609 milyon

liraya gerilerken, cari fiyatlarla

yüzde 9,8'lik artışla 151 milyar

820 milyon liraya yükseldi.
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ABD'de federal hü-

kümetin "kapanma

tehlikesi", 1,14 tril-

yon dolarlık bütçeyi kapsayan

torba yasa tasarısının Kon-

gre'den geçmesiyle ortadan

kalktı. Torba tasarı ayrıca

ABD'de 40 yıldır yürürlükte

olan ham petrol ihracat yasa-

ğının kaldırılması ve Uluslar-

arası Para Fonu'nun (IMF)

kota ve yönetim reformlarının

onaylanmasını içeriyor. 

ABD Senatosu, federal hü-

kümetin yeniden kapanmasını

önleyecek, 1,14 trilyon dolarlık

bütçeyi de kapsayan torba

yasa tasarısını, 33'e karşı 65

oyla kabul etti.  

Aynı zamanda, ABD'de 40

yıldır yürürlükte olan ham

petrol ihracat yasağının kal-

dırmasını, IMF kota ve yöne-

tim reformlarının kabulünü

ve bazı vergi mükelleflerine

622 milyar dolarlık vergi in-

dirimi tanınmasını öngören

torba yasa teklifi, Senato'daki

oylamadan önce Temsilciler

Meclisi'nde de 113'e karşı 316

oyla onaylanmıştı. 

Obama, Beyaz Saray'da dü-

zenlediği yıl sonu basın top-

lantısında, torba yasa tasarısına

ilişkin değerlendirmelerde de

bulundu. Yasa tasarısını, için-

deki tüm maddeleri destekle-

mese de onaylayacağını ifade

eden Obama, şunları kaydet-

ti:

“Açıkçası, (torba yasa tasarı-

sının) tümü için delirmiyorum.

Bunun herkes için geçerli ol-

duğuna da eminin. Ancak, be-

nim ısrar ettiğim gibi, askeri-

mizi ve orta sınıfımızı güç-

lendiren, Wall Street ve çevreyi

kirletenlere yönelik reformları

zayıflatacak ideolojik hüküm-

ABD'de 1,14 trilyon dolarlık bütçeyi de kapsayan torba yasa tasarısı,
Senato'da da kabul edildi. Torba yasa teklifi, ayrıca ABD'de 40 yıldır
yürürlükte olan ham petrol ihracat yasağının kaldırılması ve IMF kota ve
yönetim reformlarının onaylanmasını içeriyor. Düzenleme, Türkiye'nin
kota payını da yüzde 0,61'den yüzde 0,95'e çıkaracak. Türkiye, ilk 20 ülke
arasına girecek.

IMF’de Türkiye’nin oy gücü artıyor
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lerin olmadığı bir bütçe. Yak-

laşık 24 milyon aileye sağlanan

vergi kredilerini kalıcı olarak

uzatacak bir anlaşmanın bir

parçası ve ABD'nin IMF'deki

liderliğini güçlendirecek olan

ve uzun süredir beklenen ka-

zanımları içeriyor. Ayrıca, hü-

kümetin gelecek yılın ilk 9

ayında kapanma tehlikesini

ortadan kaldırıyor. Kongre ve

benim Amerikalılar için ta-

mamlamamız gereken önemli

şeyler için yapmamız gereken

çok şey var."

Obama'nın imzasının ardından

yürürlüğe girecek IMF re-

formları, içlerinde Türkiye'nin

de yer aldığı yükselen piyasa

ekonomilerinin IMF'deki kota

payı ve oy gücünün artırıl-

masını öngörüyor. 

Buna göre, Çin, Hindistan,

Rusya ve Brezilya IMF'nin en

büyük 10 üyesi arasına gire-

cek. Türkiye'nin kota payı da

yüzde 0,61'den yüzde 0,95'e

çıkacak. Böylece, şu an IMF'ye

üye olan 188 ülke içinde 32.

konumda bulunan Türkiye, ilk

20 ülke arasına girecek. 

IMF Başkanı Christine La-

garde, yaptığı yazılı açıkla-

mada, 2010'dan bu yana

ABD'nin onayını bekleyen

kota ve yönetim reformunun

Kongre'den geçmesini mem-

nuniyetle karşıladıklarını be-

lirterek, şu değerlendirmeyi

yaptı:

"ABD Kongresi'nin reformları

onaylaması, IMF'nin küresel

finansal istikrarı desteklemek-

teki rolünü güçlendiren önemli

bir adımdı. Bu reformlar,

IMF'nin kaynaklarını artırarak

krizlere daha verimli yanıt

vermesini sağlayacak. Ayrıca,

IMF'nin yönetimini dinamik

yükselen ve gelişen ülkelerin

küresel ekonomide artan ro-

lünü yansıtacak şekilde geliş-

tirecek. Temsil gücü daha yük-

sek ve daha modern bir IMF,

21. yüzyılda 188 üyesinin tü-

münün ihtiyaçlarına daha iyi

karşılayabilecek." 
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Türkiye'de işsiz sayısı, eylülde geçen yılın aynı dönemine göre 39 bin kişi
artarak 3 milyon 103 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,2 puan azalarak
yüzde 10,3 seviyesinde gerçekleşti. Kayıtdışı çalışanların oranı yüzde 34,8
olarak hesaplandı.

Türkiye'de işsiz sayısı,

eylülde geçen yılın

aynı dönemine göre

39 bin kişi artarak 3 milyon

103 bin kişiye yükseldi. İş-

sizlik oranı ise 0,2 puan aza-

larak yüzde 10,3 seviyesine

geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK) 2015 yılı eylül ayına

ilişkin "işgücü istatistikleri"ni

açıkladı. Buna göre, Türkiye

genelinde 15 ve daha yukarı

yaştakilerde işsiz sayısı, ey-

lülde, geçen yılın aynı döne-

mine göre 39 bin kişi arttı ve

3 milyon 103 bin kişi oldu.

İşsizlik oranı ise yüzde 0,2

puan azalarak yüzde 10,3 se-

viyesinde gerçekleşti.

İşsizlik oranı, eylülde bir ön-

ceki aya göre ise 0,2 puan

arttı. Bir önceki ayda işsizlik

oranı 10,1 olarak gerçekleş-

mişti.

Aynı dönemde tarım dışı iş-

sizlik 0,3 puanlık azalışla yüz-

de 12,4 olarak tahmin edildi.

15-24 yaş grubunu içeren genç

işsizlik oranı 0,6 puanlık aza-

lışla yüzde 18,5 oldu, bu oran

15-64 yaş grubunda 0,2 pu-

anlık azalışla yüzde 10,5 ola-

rak gerçekleşti. 

İstihdam edilenlerin sayısı,

eylülde geçen yılın aynı dö-

nemine göre 987 bin kişi ar-

tarak 27 milyon 156 bin, is-

tihdam oranı ise 1 puanlık ar-

tışla yüzde 46,8 oldu. Bu oran

erkeklerde yüzde 66,1, kadın-

larda ise yüzde 28 olarak he-

saplandı.

Bu dönemde, tarım sektöründe

çalışan sayısı 200 bin, tarım

dışı sektörlerde çalışan sayısı

786 bin arttı. İstihdam edi-

lenlerin yüzde 21,5'i tarım,

Çalışanların
yüzde 34’ü kayıtdışı
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yüzde 19,6'sı sanayi, yüzde

7,5'i inşaat, yüzde 51,4'ü ise

hizmetler sektöründe yer aldı.

Hizmet sektörünün istihdam

edilenler içindeki payı 1 yıllık

dönemde 0,7 artarken, sanayi

sektörünün payı 0,7 azaldı.

Tarım ve inşaat sektörünün

payı ise değişim göstermedi.

İşgücü, eylül döneminde geçen

yılın aynı dönemine göre 1

lışanların oranı, geçen yılın

aynı ayına göre 0,9 puan aza-

larak yüzde 34,8 olarak ka-

yıtlara geçti. Bu oran, tarım

sektöründe yüzde 81,6, tarım

dışı sektörlerde ise yüzde 22

oldu.

Mevsim etkilerinden arındı-

rılmış istihdam sayısı, eylülde

bir önceki döneme göre 171

bin kişi artarak 26 milyon 851

milyon 26 bin kişi artarak 30

milyon 259 bin kişi, işgücüne

katılma oranı ise 1 puan arta-

rak yüzde 52,1 olarak gerçek-

leşti. Erkeklerde işgücüne ka-

tılma oranı 0,8 puan artarak

yüzde 72,5'e, kadınlarda ise

1,2 puan artarak yüzde 32,3'e

yükseldi.

Herhangi bir sosyal güvenlik

kuruluşuna bağlı olmadan ça-

Toplam Erkek Kadın

                                                                    2014       2015        2014       2015       2014     2015

15 ve daha yukarı yaştakiler                                      (Bin)

Nüfus                                                           57 175     58 054     28 238    28 672    28 937   29 383

İşgücü                                                          29 233     30 259     20 244    20 780      8 989     9 479

İstihdam                                                       26 169     27 156     18 400    18 939      7 769     8 218

Tarım                                                            5 625       5 825       2 954      3 100      2 671     2 725

Tarım dışı                                                    20 545     21 331     15 447    15 839      5 098     5 492

İşsiz                                                                3 064       3 103       1 844      1 842      1 220     1 261

İşgücüne daih olmayanlar                           27 942     27 795       7 993      7 891    19 948   19 904

                                                                               (%)

İşgücüne katılma oranı                                    51,1         52,1         71,7        72,5        31,1       32,3

İstihdam oranı                                                  45,8         46,8         65,2        66,1        26,8       28,0

İşsizlik oranı                                                     10,5         10,3           9,1          8,9        13,6       13,3

Tarım dışı işsizlik oranı                                     12,7         12,4         10,4        10,2        19,1       18,3

15-64 yaş grubu

İşgücüne katılma oranı                                    55,8         57,0         77,1        78,1        34,5       35,9

İstihdam oranı                                                  49,9         51,1         70,0        71,1        29,7       31,0

İşsizlik oranı                                                     10,7         10,5           9,3          9,0        13,8       13,6

Tarım dışı işsizlik oranı                                     12,8         12,5         10,4        10,2        19,2       18,5

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı       19,1         18,5         16,6        15,8        23,8       23,5

Tablodaki rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

İşgücü Göstergeleri
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bin kişiye yükseldi. İstihdam

oranı da 0,3 puanlık artış ile

yüzde 46,3 olarak hesaplandı.

Mevsim etkilerinden arındı-

rılmış işsizlerin sayısı, eylüde

bir önceki döneme göre 16

bin kişi artarak 3 milyon 112

bin kişi olarak gerçekleşti. İş-

sizlik oranı da değişim gös-

termeyerek yüzde 10,4 oldu.

Mevsim etkilerinden arındı-

veya yevmiyelilerin toplam

istihdam içindeki payı yüzde

67,2'ye karşılık geldi. İstihdam

edilenlerin 4 milyon 367 binini

(yüzde 16,1) kendi hesabına

çalışanlar, 3 milyon 356 binini

(yüzde 12,4) ücretsiz aile iş-

çileri ve 1 milyon 196 binini

(yüzde 4,4) işverenler oluş-

turdu.

rılmış işgücüne katılma oranı,

bir önceki aya göre 0,2 puanlık

azalışla yüzde 51,6 olarak ger-

çekleşti. Ekonomik faaliyete

göre istihdam edilenlerde en

fazla artış 89 bin kişiyle hizmet

sektöründe görüldü.

İstihdam edilen 27 milyon 156

bin kişinin 18 milyon 237 bin-

lik kısmını ücretli veya yev-

miyeliler oluşturdu. Ücretli

                                                                 Toplam                                        Kadın 
                                                                                                                                         
İşteki durum                                 İstihdam Kayıtdışı(1) Kayıtdışı oranı         İstihdam Kayıt dışı(1) Kayıt dışı oranı 

                                                2014        2015        2014       2015       2014     2015       2014       2015        2014       2015       2014    2015

Toplam                                  26 169     27 156       9 345      9 439        35,7      34,8       7 769      8 218        3 854      3 859        49,6     47,0

Ücretli veya yevmiyeli             17 298     18 237       3 509      3 619        20,3      19,8       4 649      5 022        1 075      1 058        23,1     21,1

İşveren                                     1 200       1 196         181        170        15,1      14,2         109          97            15            8        13,8       8,2

Kendi hesabına                         4 410       4 367       2 685      2 621        60,9      60,0          680        699          584        583        85,9     83,4

Ücretsiz aile işçisi                     3 262       3 356       2 970      3 028        91,0      90,2       2 331      2 400        2 180      2 210        93,5     92,1

Tarım                                       5 625       5 825       4 721      4 756        83,9      81,6       2 671      2 725        2 561      2 547        95,9     93,5

Ücretli veya yevmiyeli                  650         821         560        626        86,2      76,2          281        311          264        266        94,0     85,5

İşveren                                          52           64           24          35        46,2      54,7             7            3              5             3        71,4   100,0

Kendi hesabına                         2 172       2 137       1 545      1 485        71,1      69,5          277        248          269        236        97,1     95,2

Ücretsiz aile işçisi                     2 751       2 804       2 592      2 609        94,2      93,0       2 107      2 164        2 023      2 042        96,0     94,4

Tarım dışı                               20 545     21 331       4 624      4 683        22,5      22,0       5 098      5 492        1 293      1 312        25,4     23,9

Ücretli veya yevmiyeli             16 648     17 417       2 949      2 993        17,7      17,2       4 368      4 711          811        792        18,6     16,8

İşveren                                    1 149       1 132         157        135        13,7      11,9          102          94            11            5        10,8       5,3

Kendi hesabına                         2 238       2 230       1 139      1 135        50,9      50,9          403        451          315        347        78,2     76,9

Ücretsiz aile işçisi                        510         553         378        419        74,1      75,8          224        236          157        168        70,1     71,2

TÜİK,  İşgücü İstatistikleri, Eylül 2015
Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.
Dört bin beş yüz kişiden az gözlem değerlerinde örnek büyüklüğü güvenilir tahminler için yeterli değildir.                                              
(1) Kayıt dışı: Yaptığı işten dolayı, herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna kayıtlı olmadan çalışanlar.

İstihdam edilenlerin sosyal güvenlik kuruluşuna kayıtlılık durumu
Eylül 2014-2015

[15+ yaş ]                                                                                                                         (Bin kişi)
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25yıldaenerjiihtiyacı

yüzde 47 artacak 

Petrol İhraç Eden Ül-

keler Örgütü (OPEC)

raporunda, gelecek 25

yılda küresel enerji talebinde

yüzde 47 artış beklendiği be-

lirtildi.

OPEC’in, 2015 Dünya Petrol

Görünümü Raporu'na göre,

2040’ta fosil yakıtların küresel

enerjideki payı yüzde 77,7’ye

çıkacak. Doğalgaz yüzde 27,9

ile en büyük pay sahibi olacak,

petrol yüzde 25,2, kömür ise

yüzde 24,6 ile onu takip ede-

cek.

Küresel enerji talebi, 2014-

2040 yıllarında yüzde 47 ar-

tarak, günlük 399 milyon varil

petrol eşdeğeri seviyesine yük-

selecek. Artışın çoğu geliş-

mekte olan ülkelerden kay-

naklanacak. Küresel enerji tü-

ketimi içerisinde gelişmekte

olan ülkelerin payı yüzde 63'e

yükselecek. Ekonomik İşbirliği

ve Kalkınma Örgütü (OECD)

üyesi ülkelerde enerji tüketimi

ise enerji verimliliğinin artması

ve yavaşlayan ekonomik bü-

yümeye bağlı olarak aynı dö-

nemde sadece yüzde 4 büyü-

yecek. 

Küresel petrol talebi 2020’de

günlük 97,4 milyon varil,

2040’ta günlük 109,8 milyon

varil olarak gerçekleşecek.

Petrol talebi,  2040 yılında

gelişmekte olan ülkelerde gün-

lük 66,1 milyon varile çıkacak,

OECD bölgesinde günlük 37,8

milyon varile gerileyecek.

OPEC’in ham petrol arzı

2040’ta günlük 40,7 milyon

varil olacak, arz içerisinde

OPEC’in payı yüzde 37’ye

çıkacak. 

Sektörel bazda, 2040 yılında

küresel petrol talebindeki ar-

tışta en büyük katkı yüzde 42

ile karayolları ulaşımından

kaynaklanacak. Bunu sırasıyla

sanayi, petro-kimya, mesken,

tarım ve elektrik üretimi takip

edecek. 

OPEC Dünya Petrol Görünümü Raporuna göre, 2040 yılında küresel
enerji talebinde yüzde 47 artış bekleniyor.
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ABD'de yılın üçüncü

çeyreğine ilişkin bü-

yüme verisi, yüzde

2,1'den yüzde 2'ye revize edil-

di. ABD Ticaret Bakanlığının,

güncellediği verilere göre,

Gayrisafi Yurtiçi Hasıla

(GSYH) üçüncü çeyrekte yüz-

de 2 yükseldi. Bir önceki tah-

minler, ülke ekonomisinin söz

konusu dönemde yüzde 2,1

büyüdüğüne işaret etmişti.

Üçüncü çeyrek büyüme veri-

sine ilişkin piyasa beklentisi

ABD'de yılın üçüncü çeyreğine ilişkin büyüme verisi, yüzde 2,1'den yüzde
2'ye çekildi. Aşağı yönlü revize edilen büyüme verisine ilişkin piyasa
beklentisi yüzde 1,9 seviyesindeydi.

ise yüzde 1,9 seviyesindeydi. 

Aşağı yönlü revize edilen bü-

yüme verisinde, ikincil tah-

minlere kıyasla daha düşük

özel yatırım stoklarının etkili

olduğu belirtildi. Öte yandan,

Kişisel Tüketim Harcamala-

rı'ndaki (PCE) artış yüzde 3

ve GSYH Fiyat Endeksi yüz-

de1,3'te sabit bırakılırken, çe-

kirdek PCE fiyat endeksi yüz-

de 1,3'ten yüzde 1,4'e revize

edildi. 

Analistler, ABD'nin zayıf kü-

resel ekonomiye rağmen iç

taleple büyümeyi sürdürdü-

ğüne işaret ederek, büyüme

hızının, ABD Merkez Ban-

kasının (Fed) faiz artırım hızını

da etkileyeceği öngörüsünde

bulunuyor. 

Fed, faiz artışına başladığı

aralık toplantısında güncelle-

diği projeksiyonlarına göre,

ABD ekonomisinin bu yıl yüz-

de 2,1 büyümesini bekliyor.

ABD'de Michigan Üniversitesi

Tüketici Güven Endeksi

Dün ya Eko no mi si

ABD ekonomisi yüzde 2 büyüdü
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(UMICH) aralıkta 92,6 ile son

5 ayın en yüksek seviyesinde

gerçekleşti.

Michigan Üniversitesi verile-

rine göre, UMICH, aralık or-

tasına kıyasla 0,8 puan artışla

92,6'ya çıktı. Kasım sonunda

91,3 seviyesinde açıklanan

endekse ilişkin aralık sonu

beklentisi ise 92 olarak belir-

lenmişti.

Bu sonuçla, temmuz ayından

bu yana en yüksek seviyesine

ulaşan UMICH'e ilişkin yazılı

açıklamada, "Tüketici güve-

nindeki iyileşmenin önemli

bir bölümü reel gelirleri ve

dayanıklı ev aletlerine yönelik

alışveriş planlarını destekleyen

düşük enflasyonun bir sonu-

cuydu" ifadesine yer verildi.

Bununla birlikte, düşük enerji

fiyatları, güçlü dolar ve zayıf

küresel büyümenin, tüketici-

lerin deflasyon beklentilerini

yükselttiğine işaret edilen açık-

lamada, ABD Merkez Bankası

Fed'in tüketicilerin enflasyona

yönelik beklentilerini değiş-

tirmek için daha güçlü adımlar

atması gerekebileceği öngö-

rüsüne de yer verildi. 

Fed, aralık toplantısında en-

flasyonun güçlü dolar ve düşük

edilmesi planlanan yeni idari

başkentte, toplam 14 bin 400

megavat kapasitesinde 3 elek-

trik santrali inşaatının devam

ettiği ifade edilen açıklamada,

inşa edilecek 6 trafo istasyo-

nunun söz konusu enerjinin

ulusal elektrik ağına bağlan-

masında yardımcı olacağı kay-

dedildi.

Mısır Elektrik Bakanlığı, 14

Mart’ta Mısır’ın Şarm eş-Şeyh

kentinde düzenlenen "Gele-

ceğin Mısır'ı" başlıklı ekonomi

kongresi çerçevesinde, enerji

alanında Alman "Siemens"

şirketiyle 10 milyar dolar de-

ğerinde, yatırım anlaşması için

mutabakat zaptı imzalandığını

açıklamıştı.

Avrupa İstikrar Mekanizması

(ESM), Yunanistan'a 3'üncü

kurtarma paketi kapsamında

1 milyar avroluk kredi dilimini

serbest bıraktı.

ESM'den yapılan açıklamaya

göre, Yunan hükümeti gerekli

enerji fiyatlarının geçici etki-

sinin kaybolmasının yanı sıra

ücretlerin iş gücü piyasasın-

daki güçlenmeye paralel art-

masına bağlı olarak orta va-

dede yüzde 2 hedefine ulaşa-

cağı görüşüne dayanarak fa-

izleri artırmaya başlamıştı. 

Mısır Elektrik ve Yenilebilir

Enerji Bakanlığı ile Elsewedy

Electric ve Alman Siemens

şirketleri arasında 238 milyon

avro değerinde 6 trafo istas-

yonu inşa edilmesini içeren

anlaşmanın imzalandığı bil-

dirildi.

Bakanlıktan yapılan yazılı

açıklamada, Elsewedy ve Sie-

mens şirketleri ile imzalanan

238 milyon avro tutarında 6

trafo istasyonu inşa edilmesini

öngören anlaşmaya ilişkin pro-

jenin 18 ayda tamamlanacağı

belirtildi.

Siemens’in halihazırda Beni

Suveyf, El-Burlos ve başkent

Kahire’nin doğusunda inşa
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düzenlemeleri yaptığı için,

Yunanistan'a yönelik 3'üncü

kurtarma paketinin 1 milyar

avroluk bölümü serbest bıra-

kıldı. Yunanistan, serbest kalan

krediyi borç yönetiminde, büt-

çe finansmanında ve AB ya-

pısal fonlarıyla finanse edile-

cek ortak projelerde kullana-

cak.

ESM Başkanı Klaus Regling

konuyla ilgili, "1 milyar av-

roluk fonunun serbest bıra-

kılması, ESM'in Yunanistan

hükümetinin reform sürecine

desteğini ortaya koyuyor" de-

ğerlendirmesinde bulundu.

Ekonomik reformların Yuna-

nistan ekonomisinin moder-

nizasyonu için çok önemli ol-

duğuna dikkati çeken Regling,

"Son reformlarla, Yunanis-

tan'da enerji sektörünün reka-

betçiliğinin arttırılması sağ-

lanacak ve fiyatlar düşecek.

Ayrıca yeni yasa ile Yunan

bankalarının sorunlu kredileri

yönetmesi kolaylaşacak ve bu

da piyasaya daha fazla likidite

sağlayacak" ifadelerini kul-

landı.

Regling, Yunanistan'la sürdü-

rülen olumlu çalışmaların de-

vam etmesini beklediğini be-

lirterek, "Umarım, ESM prog-

nunda federasyon, eyaletler

ve belediyelerin tüm temel ve

ilave bütçeleri de dahil kamu

borcu 2 trilyon 27 milyar 716

milyon avroya düştü. Geçen

yılın üçüncü çeyreğine oranla

ülkenin toplam kamu borcu

16,5 milyar avro geriledi. Aza-

lış oranı ise yüzde 0,8 olarak

ölçüldü. 

Almanya’da federal borç da

30 Eylül 2015’te geçen yılın

aynı dönemine kıyasla yüzde

1,2 azaldı. Söz konusu borç,

15,1 milyar avro gerileyerek

1 trilyon 267,5 milyar avroya

düştü. 

Eyaletlerin borcu ise üçüncü

çeyrekte geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 1,2 azala-

rak 615,3 milyar avro seviye-

sinde gerçekleşti. Söz konusu

dönemde borcu en fazla azalan

eyaletler sırasıyla yüzde 25,7

ile Saksonya ve yüzde 14,4'le

de Baden-Württemberg eya-

letleri oldu. Borç artışları yüz-

de 7,4 ile Aşağı Saksonya,

yüzde 6,9 ile Bremen ve yüzde

3,5 ile de Hessen eyaletlerinde

kaydedildi.

Belediye ve belediye birlik-

lerinin borcu ise yüzde 4,1’lik

artışla 144,9 milyar avro olarak

belirlendi.

ramının ilk değerlendirmesi

2016'nın başlarında tamam-

lanır. Yunanistan'ın borcunu

daha fazla ertelemesi için bu

değerlendirmenin başarılı so-

nuçlanması gerekiyor" değer-

lendirmesinde bulundu.

Yunanistan'a 3'üncü kurtarma

paketi kapsamında toplamda

86 milyar avroluk kredi sağ-

lanacak. Bu kredi, dilimler

halinde verilecek.  Şimdiye

kadar, kredinin 16 milyar av-

roluk dilimi serbest bırakıldı.

Yunan bankalarının sermaye

yapılarını yeniden düzenlen-

meleri içinde ise ayrıca 5,4

milyar avro kaynak sağlandı. 

Son kredi ile Yunanistan'a

3'üncü kurtarma paketi kap-

samında toplamda 21,4 milyar

avro mali destek sağlanmış

oldu.

Almanya'nın federasyon, eya-

letler ve belediyelerin tüm te-

mel ve ilave bütçeleri de dahil

toplam kamu borcu, bu yılın

üçüncü çeyreğinde geçen yılın

aynı çeyreğine kıyasla yüzde

0,8 azaldı. 

Almanya Federal İstatistik

Ofisi’nin (Destatis) açıkladığı

geçici verilere göre, Alman-

ya'nın 2015 yılı 3. çeyrek so-
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                      -0,33                      -0,76

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 5,71                        6,36

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    5,71                        6,36

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              5,28                      10,25

Yİ-ÜFE ARALIK 2015
(2003=100)

ARALIK 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,98     1,53    -0,20    -1,42     -0,33

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,19     7,81      7,59      6,06      5,71

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,40     0,89      1,55      0,67      0,21

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         5,27     6,21      7,86      8,58      8,81

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,21                      -0,44

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 8,81                        8,17

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    8,81                        8,17

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              7,67                        8,85

TÜ FE ARALIK 2015
(2003=100)

ARALIK 2014
(2003=100)

2015

Aralık ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 0,33 düşüş, bir ön ce ki yı lın Ara lık

ayı na gö re yüzde 5,71,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re

yüz de 5,71 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 5,28

ar t›fl ger çek lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki

aya gö re de ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö -

rün de  yüz de 1,92 düşüş, imalat sanayi sek tö rün de yüz -

de 0,27 düşüş, elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 0,52

düşüş ve su sek tö rün de yüz de 1,05 artış ola rak ger çek -

leş ti. Ana sanayi grupları sınıflamasına göre 2015 yılı

Aralık ayında en yüksek aylık  ve yıllık düşüş enerji mal-

larında gerçekleşti.

Aralık ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön ce -

ki aya gö re yüz de 0,21, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö -

re yüz de 8,81, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

8,81 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 7,67 ar t›fl

ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 1,24 ile gıda ve alkol-

süz içecekler grubunda, dü şüş ise 1,98 ile giyim ve ayak-

kabıda ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise yüz de 13,23

ile lokanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti. En deks te ki

426 mad de den; 54 mad de nin or ta la ma fiyat la rın da de ği -

şim ol maz ken, 253 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ar -

tış, 119 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise dü şüş

ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: -0,33, TÜ FE: 0,21
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Kasım
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

372.412

321.661

98.463

66.936

62.042

31.527

30.996

7.846

7.480

129.473

35.433

82.202

6.890

63.904

57.898

15.115

398.237

425.311

372.745

110.406

77.639

71.951

32.767

32.096

9.039

8.639

153.103

43.830

95.791

8.414

74.275

66.640

19.045

447.222

14.2

15.8

12.1

15.9

15.9

3.93

3.54

15.2

15.4

18.2

23.6

16.5

22.1

16.2

15.0

26.0

12.3

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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11.01.2016       - 16-31 Aralık 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

12.01.2016       - 16-31 Aralık 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin
Verilmesi ve Ödenmesi

15.01.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-
yanlar) Beyanı ve Ödemesi

                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.01.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer

Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25.01.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
                       - 1-15 Ocak 2016 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Muhtasar Beyanname ile Beyanı
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98. Mad-

desinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Muh-

tasar Beyanname ile Beyanı
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükel-

lefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
26.01.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre

Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
                       - Ekim-Kasım-Aralık 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Öde-

mesi
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükel-

lefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
                       - 1-15 Ocak 2016 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Veril-

mesi ve Ödenmesi
01.02.2016       - Aralık 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
                       - 2015 Yılında Kullanılan Defterlerin 2016 yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde Yasal Defterlere

İlişkin Ara Tasdik
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
                       - Aralık 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
                       - 2016 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.Taksit Ödemesi
                       - Yıllık Harçların Ödemesi

Ver gi Tak vi miVer gi Tak vi mi
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06.12.2015     - Aracı Kurumlar Tarafından Yapılacak Repo ve Ters Repo İşlemlerine
İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ (III-45.2)

16.12.2015     - 2015/8276   Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988
(2011) ve 1989 (2011) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya
Organizasyonların Tasarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması
Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve 2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Ka-
rarının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar

                       - 2015/8293   Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 1267 (1999), 1988
(2011) ve 1989 (2011) Sayılı Kararlarıyla Listelenen Kişi, Kuruluş veya
Organizasyonların Tasarrufunda Bulunan Malvarlığının Dondurulması
Hakkındaki 30/9/2013 Tarihli ve 2013/5428 Sayılı Bakanlar Kurulu Ka-
rarının Eki (1) Sayılı Listede Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar

20.12.2015     - 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 68 inci ve Tü-
ketici Hakem Heyetleri Yönetmeliğinin 6 ncı Maddelerinde Yer Alan
Parasal Sınırların Artırılmasına İlişkin Tebliğ

                       - 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 77 nci Madde-
sine Göre 2016 Yılında Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin
Tebliğ

22.12.2015     - Bağımsız Denetim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik

23.12.2015     - 6654  2016 Yılı Merkezi Yönetim Geçici Bütçe Kanunu

24.12.2015     - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 464)

25.12.2015     - Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 50) Değerli Ka-
ğıtlar

                       - Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ (Seri No: 4)

                       - Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 12)

                       - Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 46)

                       - Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 47)

                       - Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 47)

                       - Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 59)

                       - Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 67)

MevzuatDe€ifliklikleri
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                       - Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 75)

                       - Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 290)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 333)’nde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (Sıra No: 458)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 460)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 454)’nde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (Sıra No: 461)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 462)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 463)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 465)

                       - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:426)’nde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ  (Sıra No: 466)

                       - 4054 Sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı Maddesi-
nin Birinci Fıkrasında Öngörülen İdari Para Cezası Alt Sınırının Artı-
rılmasına İlişkin Tebliğ (No: 2016/1)

28.12.2015     - 2015/8321  4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun Geçici 10 uncu
Maddesinin Uygulanma Süresinin Uzatılmasına İlişkin Karar

                       - 2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Verilecek İdari Para Cezalarına İliş-
kin Tebliğ (2016/1)

29.12.2015     - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 456)’nde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Genel Tebliğ (Sıra No: 467)

31.12.2015     - 2016 Yılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik
Ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari Ücret Tarifesi

                       - Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 76)

                       - Asgari Ücret Tespit Komisyonu Kararı

4. Mükerrer  - Mal ve Hizmet Tedarikinde Alacaklıya Yapılan Geç Ödemelere İlişkin
Temerrüt Faiz Oranının Tespiti Hakkında Tebliğ

                       - Türk Patent Enstitüsünce 2016 Yılında Uygulanacak Ücret Tarifesine
İlişkin Tebliğ (BİK/TPE: 2016/1)

                       - Fiyat Eşitleme Mekanizması Tebliği

                       - Zorunlu Deprem Sigortası Genel Şartlarında Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ

                       - Zorunlu Deprem Sigortası Tarife ve Talimat Tebliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ
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01 Aralık Almanya ve Fransa,
IŞİD’le mücadele için gön-

derecekleri savaş uçaklarının
İncirlik Üssü’nü kullanması konu-

sunda onay istedi.

02 Aralık Moskova, IŞİD petrolünün Türkiye’ye
gittiği iddiasını uydu görüntüleriyle sürdürürken ABD
iddialara saçmalık dedi.

03 Aralık Gazprom, Rus doğalgazını Türkiye üzerinden
Avrupa’ya taşıyacak Türk Akımı Projesi’nin durdurul-
duğunu açıkladı.

04 Aralık Barzani ile varılan mutabakatla Musul’un
Beşika bölgesine Türk Silahlı Kuvvetleri 600 Türk
askeri yerleştirdi.

05 Aralık PKK saldırıları sonucu 2 asker Cizre’de, 1
polis Sur’da şehit oldu.

06 Aralık Rus savaş gemisi Caesar Kunikov’un boğazdan
geçerken güvertede bir askerin füzeyle nöbet tutması
Ankara’dan sert tepki gördü.

07 Aralık Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı
Mehmet Şimşek, Rusya ile sıfır ilişki durumunda eko-
nomiye maliyetinin 9 milyar dolar olacağını açıkladı.

08 Aralık Petrol fiyatları 70 yıl sonra 40 doların altına
indi. Petrol fiyatlarındaki düşüşün küresel ekonomiyi
olumsuz etkilemesi bekleniyor.

09 Aralık Rus şirketi Rosutom’un yürüttüğü Akkuyu’da
şirket inşaat sahasındaki faaliyetlerini dondurdu.

10 Aralık Davutoğlu, hükümetin 3 ay, 6 ay ve 1 yıllık
icraat hedeflerini içeren 2016 Eylem Planı’nı açıkladı.

11 Aralık Diyarbakır’ın Sur ilçesinde 9 günlük sokağa
çıkma yasağının ardından 20 bin kişi göç etti.

12 Aralık Van Çaldıran’da sürücü belgesi almak için
sınava girecek kursiyerleri taşıyan minübüs kamyonla
çarpıştı 11 kişi hayatını kaybetti.

13 Aralık Rus savaş gemisi, Yunanistan’ın Limni Adası
yakınlarında kendisine yaklaşan bir Türk balıkçı teknesine
hafif silahlarla uyarı ateşi açtı.

14 Aralık Diyarbakır’da sokağa çıkma yasağına karşı
yapılmak istenen yürüyüşe polis sert müdahale etti.
Olaylar kent geneline yayıldı, 2 kişi öldü, 4 kişi yara-
landı.

15 Aralık PKK’lı teröristler Diyarbakır Silvan karayo-
lunda patlaycı ile polislere tuzak kurdu, 3 polis şehit
oldu, 2 polis yaralandı.

16 Aralık ABD Merkez Bankası FED, 2006 yılından
bu yana ilk kez faiz arttırdı. Piyasalar olumlu tepki gös-
terdi.

17 Aralık Şırnak’ın Cizre ve Silopi ilçelerinde PKK’lı
teröristlere karşı komandoların desteği ve tankların eş-
liğinde başlatılan operasyonlarda 25 PKK’lı öldürüldü.

18 Aralık Cizre’de 56, Silopi’de 6 olmak üzere 62
PKK’lı terörist öldürüldü. Operasyonlarda bir uzman
çavuş şehit oldu.

19 Aralık Dışişleri Bakanlığı Türk askerlerinin Beşi-
ka’dan çekilmeye devam edeceğini açıkladı.

20 Aralık Hizbullah’ın önemli komutanı Samir Kantar,
iki savaş uçağının attığı 4 füzeyle yerlebir olan binada
öldü. Hizballah uçakların İsrail’e ait olduğunu duyur-
du.

21 Aralık Petrol fiyatları 36.12 dolarla 11 yılın en
düşük seviyesine geriledi.

22 Aralık Yunanistan’daki kriz nedeniyle büyük sıkıntı
yaşayan NBG, Finansbank’ın yüzde 99.8 hissesini Katar
Ulusal Bankasına devretti.

23 Aralık Güvenlik güçleri PKK’lı teröristlerin mevzi-
lendiği 13 ilçenin 8’inde denetimi sağlarken, 5 şehirde
operasyonlar sürüyor. İlçelerden 100 bin vatandaş göç
etti.

24 Aralık Son günlerde ‘tarihin en yoğun siber
saldırısı‘yla karşı karşıya kalan Türkiye’de birçok
kuruma internet altyapısı hizmeti veren Türk Telekom,
özellikle banka ve devlet kurumlarının hedeflendiğini
açıkladı.

25 Aralık Suriye’deki muhalif gruplardan İslam Ordu-
su’nun lideri Zehran Alluş karargahına düzenlenen hava
saldırısıyla öldürüldü.

26 Aralık HDP Eşbaşkanı Selahattin Demirtaş, Kürtlerin
bağımsız devletide olacak dedi.

27 Aralık Şırnak’ın Cizre ilçesinde devam eden ope-
rasyonlarda 3 asker şehit oldu.

28 Aralık Cizre’de 5 yaşındaki çocuk evinin bahçesinde
oynarken ensesine isabet eden kurşunla hayatını kay-
betti.

29 AralıkBankacılık sektörünün Ocak-Kasım döneminde
net karı bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 5.6
artarak 23.9 milyar lira oldu.

30 Aralık 1300 liralık asgari ücret, Asgari Ücret Tespit
Komisyonu’nda kabul edildi.

31 Aralık 3568 sayılı Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali
Müşavirlik yasasının çıktığı dönemin Maliye Bakanı
ve YMM Ekrem Pakdemirli hayatını kaybetti.
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